
AKTI I THEMELIMIT

SHOQEPIA “ADRI TRADE”Sh.P.K.

Neni 1: Emri i Shoqerise

Emri i shoqerse.nga ketu dhe me poshte dote quhet: “ADRI TRADE” Sh.P.K..

Neni 2: Objekll i Veprimtarise

Shoqeria dote kryeje veprimtari prodhuese dhe tregtare me objekt:
I Import- Eksort te materialeve te ndryshme te ndertimit, turizmit, bujqesis dhe blegtoris.

2. Import - eksport te lenddeve teknologjike.

3. Perpunim i mbetieve teknologjike te ngurta dhe te lengshme per prodhim e destilateve; per

prodhim Biogazi dhe Biomase, per prodhim uje industrial te rigjeneruar, tregtim nevend,eksport.

4, Prodhim ambalazh polisteroli,plastmasi dhe leter-kartoni per ambalazhim te produkteve te

shoqerise dhe per treg per te trete ne vend dhe eksport.

5. Kultivim i perimeve te ndryshme ne sera me ngrohje,seleksionim dhe ombalozhim i tyre per
veteperdorim dhe per treg ne vend dhe eksport.

6. Kultivim i bimeve proteinike (mikroalga,kepurdha,etj.) dhe perime te ndryshme Bio ne

sera gjeotermale per veteperdorim dhe per treg ne vend dhe eksport.

7.Prodhim i ushqimit koncentrat per peshk.shpend dhe blegtori,tregtim ne vend dhe

eksport.

8.Prodhim energji elektrike nga burime rinovabel: uji(hidiocentral); dielli (impjont fotovoltaik);

era (impjant oerogjenerotor,eolik);biogozI dhe biomasci, tregtim ne vend dhe eksport.
9. Prodhim energji termike (avull,uji i ngrohte, ajer i ngrohte)nga burime rinovabel:

uji(hidrocentra; dielli (impjant fotovoltaik); era (impjant aerogjenerator,eolik);biogazi dhe
biomasa;gjeotermale.

10. Nxjerrje uji nga puset,trajtim per uje te pijshem dhe rigjenerim i ujit industrial per

vetekonsum dhe per treg.

11. lmport-Eksport te produkteve te ndryshme ushqimore dhe industriale.

l2.lmportEksport i lendeve energjitike:
a. Energji Elektrike;
b. Riogaz dhe Biomasa;
c. Gjeotermale, per vetekonsum dhe per treg.

13. Tregtim i ujit te pijshem dhe industrial.

14. Sherbime inxhinjerike per:
a. Studime dhe projektime ne mborshtirnin e peshkut dhe industrine ushqimore te peshkut;
b. lndustrine kimike dhe farmaceutike;

C. Industrine e ujrove te pjjshem dhe industrial.

15. Sherbime Tekniko-Ekonomike per:
a. Asistenco per projektet ne industrine e peshkut dhe ushqimore;
b. Konsulenco per projekte dhe investime ne industrne e peshkut dhe ushqimore;

c. Kolaudime te veprave ne industrine e peshkut dhe industrine ush p/more.

16. Sherbime Tekniko-Ekonomike per:
a. Vleresime te projekieve dhe investimeve ne industrine e peshkut dhe ushqimore;



b. Supervizione te projekteve dhe investirneve ne industrine e peshkut dhe ushqimore;
c. Mbikqyrje te projekteve dhe te punimeve ndertuese per vepro ne industrine e peshkut

dhe industrine ushqimore.

17, Sherbime inxhinjerike Iaboratorike per:
a. Anofiza te akredituara per produkte ushqirnore ne tere&;
b. Ekspertiza laboratorike per produkte ushqirnore ne teresi;
c. Anoliza te akredituora per produkte inciustriale per perdorirn ushqirnor per njeriun dhe

kcifshet;
d. Anoliza te okredituaro per mbetjet teknologjike te ngurta dhe te lengeta per ujrat e

pshem dhe industrial;
e. Eksperiizo iaborotorike per rnbetjet teknologjike te ngurta dhe te lengeta per ujral e

pUhem dhe industrial.

Neni 3: Kohezgjatja e Veprimtarise

Kohezgjatja e Veprimfarise se Shoqerise eshle pa atat.

Neni 4: Kufizimi i Pergjegjesive

Kufizimi Pergjegjesive eshte i percaktuar sipas kuotave te Ortakerise (Partneritetifl.

Neni 5: Kapitoli Aksionar

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 100,000 (nje qindmije) eke.

Neni 6: Transferimi I Kuotave

Shoqeria mund t’i transferoje Iirisht kuotat brenda Ortakerise ose tek Individe apo Shoqeri
te tjera vetem me vendim te Ortakeve themelonjes fe shoqerise.

Neni 7: Orgonizimi i Shoqerise

Shoqeria dote organizohef dhe dote veproje ne perputhje me Iigjisladonin e Shtetit
Shqiptar ne fuq dhe akteve nenli•gjore perkatese.

Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne tre kopje orgjinae ne gjuhen shqipe dhe eshte
firmosur nga Ortaket e shoqerise.

Ortak I vetem

All Rustani


